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Uvulada Yerleşik Dev Pleomorfik Adenom:
Olgu Sunumu

Huge Pleomorphic Adenoma Located in Uvula:
Case Report
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ÖZET

Tüm neoplazmların yaklaşık % 3’ü tükrük bezi tümörleri olarak görülür. Tükrük bezi neoplazmlarının %22’si ise minör tükrük bezlerinde oluşur. Pleo-
morfik adenom, majör ve minör tükrük bezlerinin en sık benign tümörüdür. Minör tükrük bezlerinden kaynaklanan pleomorfik adenomlar daha çok sert
ve yumuşak damakta, takiben dudak, yanak mukozası, dil, ağız tabanı, tonsil, retromolar üçgen ve burun boşluğunda görülürler . Uvulaya yerleşik pleo-
morfik adenom oldukça azdır ve az sayıda olgu sunumları vardır. Bu makalede yutma güçlüğü, konuşma bozukluğu, horlama ve velofarengeal yetmezlik
şikayetlerine neden olan uvula yerleşimli dev bir pleomorfik adenom olgusu sunuldu ve literatür gözden geçirildi. Uvulada yerleşik pleomorfik adenom
olguları olmasına rağmen olgumuz bildirilen en büyük ve velofarengeal yetmezliğe neden olan ilk olgudur.

Anahtar Sözcükler
Adenom, pleomorfik; uvula; tükürük bezleri, minör

ABSTRACT

Salivary gland tumors represent about 3% of all neoplasms. Tumors of the minor salivary glands comprise 22% of salivary gland neoplasms. Pleomorp-
hic adenoma is the most common benign tumor of the major and minor salivary glands. Pleomorphic adenomas originating from minor salivary glands
mostly occur in the hard and soft palate followed by lip, buccal mucosa, tongue, floor of the mouth, tonsil, pharynx, retromolar trigone and nasal cavity.
Pleomorphic adenoma located in uvula is extremely rare, and there are a only few case reports. In this article,we report a case of huge pleomorphic ade-
noma in the uvula, which caused dysphagia, speech disturbance, snoring and velopharyngeal insufficiency and review the literature. Although there are
some case reports about pleomorphic adenomas originating from the uvula, this is the biggest one and the first one that caused velopharyngeal insuffici-
ency.
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Gİ RİŞ

i nör tük rük bez le ri, mü köz ağır lık lı sal gı ya -
pan, oral ka vi te ve so lu num yo lu mu ko za sı -
na yer le şik bez ler dir. Sa yı la rı yak la şık

600-1000 adet olup, ba ğım sız ola rak bu lun mak ta dır.1

Oral ka vi te içe ri sin de en yo ğun ol du ğu yer sert ve yu-
mu şak da mak tır. Ay rı ca pa ra na zal si nüs ler, du dak iç
yüz le rin de, pa ro tis ka na lı nın ağı za açıl dı ğı böl ge çev re -
sin de, ya nak mu ko za sın da, ağız ta ba nın da, pa la tog los sal
kıv rım da, ton sil le rin üst ku tu bu çev re sin de (We ber bez-
le ri), di lin alt yü zün de, fre ni lum lin gu a çev re sin de, pa-
la tin ton sil ler için de, hi po fa renks, oro fa renks, la renks,
tra ke a, bronş lar ve üst so lu num yo lu nun di ğer bö lüm le -
rin de bulunabilmektedirler.1,2 Ek to pik ola rak dış ku lak
yo lu, or ta ku lak, tem po ral ke mik, göz ya şı bez le rin de de
bu lu na bil mek te dir.3,4 Mi nör tük rük bez le ri nin en sık
rast la nı lan be nign tü mö rü, ma jör tük rük bez le rin de ol-
du ğu gi bi ple o mor fik ade nom dur. Ple o mor fik ade no ma
en sık pa ro tis yü ze yel lo bun da rast la nır ken (%85), da ha
dü şük oran lar da mi nör tük rük bez le rin den kö ken al dı ğı
bil di ril miş tir (%7).5 Ple o mor fik ade nom la ra her yaş ta
rast la na bi lir an cak ço ğun luk la 4.-6. de kat ta gö rü lür. Ka-
dın lar da bi raz da ha faz la gö rül mek te dir. Sık lık la ül se -
ras yon gös ter me yen, ağ rı sız ve ya vaş bü yü yen sert
kit le ler ola rak ken di ni gös te rir ler.5 Ma jör tük rük be zi
kö ken li ple o mor fik ade nom la rın ak si ne, in tra o ral yer le -
şim li mi nör tük rük be zin den ge li şen ler, yut ma güç lü ğü
ve ko nuş ma bo zuk lu ğu gi bi şika yet le rin ge liş me si ne-
de niy le sık lık la bü yük bo yut la ra ula şa ma dan te da vi edi-
lir ler.6 Bu ma ka le de, uvu la dan kö ken alan, ko nuş ma
bo zuk lu ğu, yut ma güç lü ğü ve hor la ma şika yet le ri ne ne -
den olan çok ile ri bo yut la ra ulaş mış bir ple o mor fik ade-
nom ol gu su su nul muş tur.

OL GU SU NU MU

El li dört ya şın da er kek has ta, yak la şık altı yıl dır
kü çük di lin de git tik çe bü yü yen şiş lik ve son bir yıl dır
git tik çe ar tan hor la ma, ge ce le ri so lu num sı kın tı sı, ka tı
gı da la rı yut ma da zor luk ve za man za man sı vı gı da la rı
yut ma sı ra sın da sı vı gı da nın bu run dan gel me si şika yet -
le ri ile kli ni ği mi ze baş vur du. Has ta nın ya pı lan mu a ye -
ne sin de oro fa renk ste uvu la üze rin de yer alan tüm
oro fa renk si kap la yan üze ri mu ko za ile kap lı düz gün yü-
zey li ağ rı sız kit le sap tan dı (Re sim 1). Kit le hi po fa renk -
se uzan mak tay dı ve yu mu şak da mak ha re ket le ri ni
en gel le mek tey di. Di ğer sis tem mu a ye ne le ri ve kan tab-

lo su nor mal di. Ya pı lan man ye tik re zo nans gö rün tü le -
me de , oro fa renks üst dü ze yin den baş la yıp, dil kö kü ne
ka dar uza nım gös te ren, oro fa renk si ta ma ya kın dol du -
ran, yu mu şak da mak ile ara plan la rı iz le nen, her iki pa-
la tin ton si li dı şa doğ ru iten, yak la şık 4.5x3.5 cm
öl çü le rin de T1A se ri le rin de hi po in tens, T2A se ri le rin de
hi pe rin tens, in tra ve nöz kon trast mad de in jek si yo nu son-
ra sı be lir gin kon trast mad de tu tu lu mu gös te ren kit le sap-
tan dı (Re sim 2). Has ta ge nel anes te zi al tın da ope ras yo na
alın dı. Tren de len burg po zis yo nun da ağız aça ca ğı ta kı -
la rak kit le eks po ze edil di. Mu ko zal in siz yo nu ta ki ben
kit le uvu la dan ve yu mu şak da mak tan çev re sin de ki 4-5
mm yu mu şak do ku ile be ra ber re ze ke edil di. Re zek si -
yon son ra sı ka lan ge niş mu ko za kıs men ko run du. Uvu -
la ka sı, pa la to fa rin ge us ka sı ve pa la tog los sus ka sı
mik ros kop al tın da 3.5 kat bü yüt me ile or ta ya ko nul du.
Uvu la ka sı kit le ta ra fın dan at ro fi ye uğ ra tıl mış tı. Uvu la
ka sı ile pa la to fa rin ge us ka sı 4/0 vicryl ile di ki le rek da -
mak kas ya pı sı nın de vam lı lı ğı sağ lan dı. Da ha son ra ko-
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Re sim 1. Uvu la yı kap la yan dev kit le.

Re sim 2. Ko ro nal plan manyetik rezonans görüntülemede kon trast mad de
tu tan he te ro jen hi pe rin tens kit le.



ru nan mu ko za kar şı lık lı di ki le rek kas do ku su nun üze ri
ka pa tıl dı (Re sim 3). Has ta nın ve lo fa ren ge al yet mez li ği -
nin oral alı mın baş la dı ğı pos to pe ra tif bi rin ci gün de dü-
zel di ği göz len di. Pos to pe ra tif dö nem de her han gi bir
komp li kas yon ge liş me di (Re sim 4). Has ta nın bir yıl lık
ta ki bin de nük se rast lan ma dı. 

TAR TIŞ MA

Tüm tük rük bez le ri ne op lazm la rı nın yak la şık %22’si
mi nör tük rük bez le rin den kay nak la nır. Mi nör tük rük be-
zin de ge li şen be nign tü mör le rin bü yük ço ğun lu ğu nu ma -
jör tük rük bez le rin de ol du ğu gi bi ple o mor fik ade nom
oluş tur mak ta dır.5 Ple o mor fik ade nom epi tel yal ve me zo -
der mal ele man lar dan olu şan mikst bir tü mör dür. Tü mö -
rün tam ol ma yan bir kap sü lü ve psö do pod adı ve ri len
uzan tı la rı var dır. Psö do pod lar re kür rens ten so rum lu dur. 

Mi nör tük rük bez le rin de yer le şen tü mör le rin ya rı -
dan faz la sı sert ve yu mu şak da mak ta gö rü lür.1 Bu böl ge

dı şın da sık lık sı ra sı na gö re du dak, ya nak mu ko za sı, ağız
ta ba nı, dil, ton sil, fa renks, ret ro mo lar böl ge ve bu run
boş lu ğun da gö rü le bi lir.1,7 Ağız için de ba zı böl ge ler de ve
ağız boş lu ğu dı şın da mi nör tük rük bez le ri nin yer al dı ğı
böl ge ler de ol duk ça na dir rast la nıl mak ta dır. Ma ho re ve
ark.1 ton sil içi ne yer le şik bir ol gu bil dir miş ler dir. Tah lan
ve ark.8 bu run sep tu mu içi ne yer le şik ple o mor fik ade-
no ma ol gu su ya yın la mış lar dır. Ha ke em ve ark.7 2009 yı-
lın da ya yın la dık la rı ça lış ma da pa ra fa ren ge al böl ge de ki
mi nor tük rük bez le rin den ge liş miş ple o mor fik ade no ma
ol gu su bil dir miş ler dir.

Uvu la da yer le şik ple o mor fik ade no ma ol gu su li te -
ra tür de ol duk ça az dır. Mo to mu ra ve ark.9 2000 yı lın da
uvu la yı elon ge ede rek obs trük tif sle ep ap ne ye se bep ol -
muş bir ol gu ya yın la mış lar dır. Fi dan ve ark.10 2009 yı-
lın da otal ji semp to mu na se bep ol muş 1x1 cm
bo yut la rın da uvu la da yer le şik ple o mor fik ade no ma ol-
gu su bil dir miş ler dir. Ol gu muz 4x4cm bo yut la rı ile şu
ana ka dar bil di ri len en bü yük uvu la da yer le şik ple o -
mor fik ade no ma ol gu su dur. 

Mi nör tük rük bez le rin den ge li şen tü mör le rin bir
özel li ği de ma jör tük rük bez le ri nin ak si ne ma lig ni te ris-
ki nin da ha faz la ol ma sı dır. Bu nun la il gi li ya pı lan çok
sa yı da ça lış ma nın so nuç la rı na gö re mi nör tük rük bez le -
rin den ge li şen tü mör le rin be nign ol ma ola sı lı ğı %35-
%63 ara sın da de ğiş mek te dir.1,6 Re ge zi ve ark.11 ge niş
se ri le rin de mi nor tük rük be zi tü mör le rin de ma lig ni te
ora nı nı %37 ola rak sap ta mış lar dır. Bu se bep le mi nor
tük rük be zin de ple o mor fik ade no ma sap ta nır sa der hal
cer ra hi re zek si yon uy gu lan ma lı dır.

Tük rük be zi tü mör le ri nin ta nı sı nın kon ma sı, öy kü
ve fi zik mu a ye ne ya nın da, rad yo lo jik tet kik ler ve his to -
pa to lo jik in ce le me den fay da lan ma yı ge rek ti rir. Öy kü de
kit le nin yer le şim ye ri ne gö re şika yet ler de ği şik ola bi lir
an cak in tra o ral böl ge de sık rast lan dı ğı için yut ma ve ko-
nuş ma güç lü ğü en sık kar şı la şı la bi le cek şika yet ler dir.
Ay rı ca ku lak ağ rı sı ve uy ku ap ne si şika ye ti ge li şen ol gu-
lar da bil di ril miş tir.9,10 İntra o ral ple o mor fik ade nom la rın
ağ rı sız ol ma sı, çok ya vaş bü yü me si ve bü yük bo yut la ra
var ma ma sı, kit le nin far kın da ol sa lar bi le, has ta la rın bir
kli ni ğe baş vur mak ta ge cik me le ri ne ne den ola bi lir. Su-
nu lan ol gu da has ta, ko nuş ma ve yut ma gi bi fonk si yon -
la rı olum suz et ki le yen bü yük bir kit le ol du ğu hal de
an cak altı yıl son ra kli ni ği mi ze baş vur muş tur. Ol gu -
muz da hor la ma ve yut ma güç lü ğü şika yet le ri ne ek ola-
rak, ve lo fa ren ge al yet mez lik şika yet le ri mev cut tu.
Ol gu muz li te ra tür de ve lo fa ren ge al yet mez li ğe se bep
olan ilk ol gu dur. Bu semp to mun ge liş me si nin se be bi
ola rak tü mö rün kit le et ki siy le ve ağır lı ğıy la yu mu şak
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Re sim 3. Kit le çı ka rı lıp uvu lop las ti ya pıl dık tan son ra ki gö rün tü.

Resim 4. Postoperatif uvulanın görünümü.
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da mak kas la rı nın yut kun ma es na sın da ça lış ma sı nı en-
gel le me si ol du ğu dü şü nül mek te dir. Zi ra bu semp tom re-
zek si yon ve yu mu şak da mak kas re kons trük si yo nu
son ra sın da ta ma men dü zel miş tir. 

Ple o mor fik ade nom lar mu a ye ne sı ra sın da ge nel -
lik le ül se ras yon gös ter me yen nor mal mu ko za ile kap lı
kit le ola rak gö rül mek te dir. Bil gi sa yar lı to mog ra fi (BT)
ve man ye tik re zo nans gö rün tü le me (MRG), tü mö rün
bo yu tu ve ya yı lı mı nı de ğer len dir me de fay da lı dır. MRG,
çev re do ku lar la sı nır la rı da ha iyi ayır tet ti ği için, BT’ye
kı yas la bu tü mör le rin ta nı sın da da ha gü ve ni lir gö rün -
mek te dir.12 Ka ki mo to ve ark.13, ma jör ve mi nör tük rük
bez le ri ne yer le şik 50 ple o mor fik ade nom lu has ta nın BT
ve MRG tet kik le ri ni kar şı laş tır mış lar ve tü mör kap sü -
lü nün MRG ile çok da ha iyi gö rü le bil di ği ni, bu se bep le
ta nı da MRG’nin da ha fay da lı ol du ğu nu bil dir miş ler -
dir.

Ple o mor fik ade nom has ta asemp to ma tik ol sa bi le
mut la ka te da vi edil me li dir. Çün kü ma lign de je ne ras yon
gös te re bi len bir tü mör dür. De ği şik ya yın lar da %3-%25
ora nın da ple o mor fik ade nom da ma lign de je ne ras yon
ge li şe bi le ce ği be lir til mek te dir.3,5 Ma lign de je ne ras yon
üç tip te ola bi lir; kar si no ma ex ple o mor fik ade no ma, kar-
si no sar kom, me tas taz ya pan ple o mor fik ade nom.14

Ple o mor fik ade nom la rın te da vi si kit le nin ta ma mı -
nın bir mik tar çev re do ku ile be ra ber çı ka rıl ma sı dır. Sa-
de ce tü mö rün çı ka rıl ma sı her ne ka dar be nign bir tü mör
ol ma sı na rağ men öne ril mez. Çün kü cer ra hi ola rak ple -
o mor fik ade no mun çı ka rıl ma sı es na sın da tü mö rün in ce
ve tam ol ma yan kap sü lü nün yır tı lıp çev re do ku ya tü-
mö rün imp lan tas yo nu yo luy la ve ya ye ter siz ek siz yon
ne de niy le ba ki ye do ku kal mış sa lo kal ola rak re kür rens
ola bi le ce ği gö zar dı edil me me li dir.1,3,10 Bu ne den le ge niş
lo kal ek siz yon en uy gun ve ye ter li te da vi dir. Re zek si -

yon son ra sın da böl ge sel flep ler le ve de ği şik me tod lar -
la re kons trük si yon ya pı la bi lir. Pri mer ola rak ka pa tı la -
ma yan bü yük de fekt ler de, da mak re kons trük si yo-
nun da ra di al ön kol ser best fle bi, pa la tal ada fle bi, tem-
po ra lis kas fle bi, pek to ra lis ma jör myo ku tan fle bi, cilt
gref ti ve uvu lo pa la tal flep ler kul la nı la bi lir.6 Fi dan ve
ark.10 2009 yı lın da ya yın la dık la rı uvu la da ple o mor fik
ade nom ol gu su nu re zek si yon son ra sın da mo di fi ye rad-
yof re kans yar dım lı uvu lo pa la top las ti tek ni ği ile re kons-
trük te et miş ler dir. Su nu lan ol gu da tü mör, çev re sin de ki
4-5 mm yu mu şak do ku ile be ra ber re ze ke edil di. Da ha
son ra ka lan ge niş mu ko za kıs men ko run du. Uvu la ka -
sı, pa la to fa ren ge us ka sı ve pa la tog los sus ka sı mik ros -
kop al tın da 3.5 kat bü yüt me al tın da or ta ya ko nul du.
Uvu la ka sı kit le ta ra fın da at ro fi ye uğ ra tıl mış tı. Uvu la
ka sı ile pa la to fa ren ge us ka sı 4/0 vicryl ile kar şı lık lı di-
ki le rek da mak kas ya pı sı nın de vam lı lı ğı sağ lan dı. Da -
ha son ra ko ru nan mu ko za kar şı lık lı di ki le rek kas
do ku su ör tül dü. Pos to pe ra tif dö nem de hi per na sal ko-
nuş ma, ve lo fa ren ge al yet mez lik göz len me di. Ame li yat
ön ce si dö nem de gö rü len dis fa ji, ve lo fa ren ge al yet mez -
lik semp tom la rı, cer ra hi son ra sın da ta ma men dü zel di.
Ol gu nun bir yıl lık kon trol le rin de tü mör nük sü ne rast-
lan ma dı.

Uvu la da yer le şik ple o mor fik ade nom ol gu su ol-
duk ça az dır. Su nu lan ol gu 4x4 cm bo yu tuy la uvu la da
bil di ri len en bü yük ple o mor fik ade nom ol gu su dur. Ay -
nı za man da kit le et ki siy le yu mu şak da mak kas la rı nın
ça lış ma sı nı en gel le ye rek ve lo fa rin ge al yet mez li ğe se -
bep olan ilk ol gu dur. Bu se bep le ve lo fa rin ge al yet mez -
li ği olan, obs trük tif uy ku ap ne sen dro mu gö rü len
has ta lar da yu mu şak da mak la bir lik te sub mu ko zal ola-
rak yer le şe bi len uvu la kit le le ri akıl da tu tul ma lı ve bu
böl ge çok dik kat li mu a ye ne edil me li dir.
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